Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C

2

15-11-2018
F.02/18/196
NL:TZ:0000057955:F001
17-07-2018

mr. M Pellikaan

Curator mr. J.H.A. van den Wildenberg

Algemene gegevens

Naam onderneming

Quality Steigers & Sealing B.V.

Gegevens onderneming

Ericssonstraat 2
5121 ML RIJEN
KvK: 64756041

Activiteiten onderneming

Vervaardiging van platen, folie, buizen en profielen van kunststof;
vervaardiging van overige goederen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € -42.976,61 € 288.895,44

2017 €-74.861,61 € 368.022,51

Toelichting financiéle gegevens

17-08-2018

1

17-08-2018
1

17-08-2018
1



Gemiddeld aantal personeelsleden

3 17-08-2018
1
Boedelsaldo
17-08-2018
Boedelsaldo
1
€ 1.524,26
15-11-2018
Boedelsaldo
2
€24.316,12
Verslagperiode
17-08-2018
van
1
17-7-2018
t/m
16-8-2018
15-11-2018
van
2
17-8-2018
t/m
9-11-2018
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 62,06 uur
2 54,54 uur
totaal 116,60 uur
Toelichting bestede uren
| 1ntotaalzijn er 117 uur besteed. 15-11-2018

& 2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

QSS Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

1

1.3 Verzekeringen

In onderzoek

1.4 Huur

2 huurovereenkomsten, 1 beeindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Oud-werknemers van gefailleerde zouden zijn gaan werken voor de grootste
klant (60% van de totaalomzet). Oud-werknemers zouden daarmee hun
relatiebeding hebben geschonden. Door gefailleerde is een kostbare
gerechtelijke procedure gestart. De kosten werden voor gefailleerde hoger,
terwijl de opbrengsten (met 60%) achteruit gingen. Daardoor was het niet
meer mogelijk om te voldoen aan de lopende verplichtingen en werd er geen
nieuwe voorraad geleverd, waardoor projecten niet meer konden worden
uitgevoerd.

17-08-2018
1

17-08-2018
1

17-08-2018
1

17-08-2018
1

17-08-2018
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

17-08-2018

Personeelsleden

3 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
17-08-2018

Personeelsleden
1

3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

18-7-2018 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Vordering UWV afwachten 17-08-2018
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

n.v.t. 17-08-2018
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

- 17-08-2018
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

1x Citroen Berlinga 17-08-2018

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek.

Geen vordering van de fiscus bekend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoopmogelijkheden onderzoeken.

Werkzaamheden afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad en Berlingo € 3.550,00
totaal € 3.550,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Inventaris en resterende voorraad aangetroffen.

Resterende voorraad en bedrijfsmiddelen verkocht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De mogelijkheden tot verkoop worden onderzocht.

Werkzaamheden afgerond.

3.8 Andere activa
Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

17-08-2018

1
15-11-2018
E 2
17-08-2018

1
15-11-2018
E 2
17-08-2018
1
15-11-2018
& 2
17-08-2018
1
15-11-2018
& 2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 10.065,00 € 9.147,50 € 914,75
totaal € 10.065,00 €9.147,50 € 914,75

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Innen debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

In onderzoek.

5.2 Leasecontracten

Leaseauto

I Ingeleverd.

5.3 Beschrijving zekerheden

In onderzoek.

Pandrecht op voorraad, bedrijffsmiddelen en inventaris vrijgegeven door de
ING bank.

5.4 Separatistenpositie

17-08-2018
1

17-08-2018
1

17-08-2018
1

15-11-2018
2

17-08-2018
1

15-11-2018
2

17-08-2018
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek vordering bank

17-08-2018
1

17-08-2018
1

17-08-2018

1

17-08-2018
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 17-08-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

In onderzoek. 17-08-2018

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 17-08-2018
1

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek. 17-08-2018
1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

17-08-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
17-08-2018
7.6 Paulianeus handelen
1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Rechtmatigheidsonderzoek uitvoeren. 17-08-2018
1
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 0,00 17-08-2018
1

Nog niet ingediend.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00

Nog niet ingediend.

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

Nog niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 0,00

Nog niet ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

13

21

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€136.116,13

€161.814,76

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren en aanschrijven crediteuren.

17-08-2018
1

17-08-2018
1

17-08-2018

1

17-08-2018

1

15-11-2018
2

17-08-2018
1

15-11-2018
2

17-08-2018
1

17-08-2018

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De heer Smits 17-08-2018
De heer Cepinskas 1

9.2 Aard procedures

Smit en Cepinskas zijn twee ex-medewerkers van gefailleerde. Gefailleerde 17-08-2018
heeft geconstateerd dat de voornoemde ex-medewerkers een in hun 1
arbeidsovereenkomst opgenomen relatiebeding hebben geschonden.

Relatiebeding betreft een periode van 1 jaar na einde overeenkomst. Inzake

Smit loopt het relatiebeding tot 1 oktober 2018 en inzake Cepinskas tot 20

december 2018.

De schending betreft het uitvoeren van werkzaamheden voor de grootste klant
van gefailleerde. Gefailleerde heeft eerste aanleg nakoming van het
relatiebeding gevorderd en een voorschot op schadevergoeding. Smit is
vervolgens door de rechtbank (bij vonnis) bevolen om alle activiteiten direct of
indirect ten behoeve van deze klant te staken en gestaakt te houden tot 1
oktober 2018. Als Smit handelt in strijd met het verbod dan is er een
dwangsom verschuldigd van € 420,00 per dag tot een maximum van € 10 k.

9.3 Stand procedures

Gefailleerde is in hoger beroep gegaan jegens de afwijzing van de rechtbank in 17-08-2018
eerste aanleg KG ten aanzien van Cepinskas. In eerste aanleg is ten aanzien 1

van Cepinskas nakoming en een dwangsom ter securering van de voornoemde

nakoming gevorderd.

Cepinskas heeft in hoger beroep een vordering in reconventie ingesteld.

9.4 Werkzaamheden procedures

Onderzoek voortzetten procedure / eventueel treffen van een schikking 17-08-2018
1

De heer Smits: nakoming vonnis 24 juli jl., betaling van € 2.977,57 in 7 15-11-2018

maandelijkse termijnen. 2

Getuigenverhoor: doorgehaald door de rechtbank.



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Werkzaamheden als omschreven onder de punten 3.5,3.7,4.2,5.9,6.8, 7.8, 17-08-2018
8.8,9.4. 1
I Werkzaamheden als omschreven onder de punten 1.3,2.4,4.2,5,6.8, 7, 8. 15-11-2018
2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 17-08-2018

1

10.3 Indiening volgend verslag
15-2-2019 15-11-2018
2

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1 17-08-2018
1
| zie10.1. 15-11-2018
w2
Bijlagen

Bijlagen



